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Zürich, Datum des Poststempels
Einladung

zu einer Tagung über
KRIMINOLOGISCHE AUFGABEN DER POLIZEI

auf Mittwoch, 10. März 1976, in die Sidg. Techn. Hochschule Zürich,
Hauptgebäude, Auditorium F - 1

Leitung; W.T, Haesler
09.00
09.05

09.35
10.10

10.40
11.10
11.30

Begrüssung
Prof.Dr. G. Kaiser (Freiburg i.Br.)
Leiter des Max Planck Instituts für
ausländisches und intern. Strafrecht
Diskussion
Dr. J. Kürzinger (Freiburg i.Br.)
Mitarbeiter am Max Planck Institut für
ausländisches und intern. Strafrecht
Diskussion
Pause
Dr. M. Brüsten (Bielefeld)
Fakultät für Soziologie der Universität
Bielefeld

Entwicklung und Stand
der empirischen -Polizei-
forschung

Private Strafanzeigen
und polizeiliche Reaktion

Selektive Sanktionierung
durch die Polizei. Soziologische

Perspektiven zur
Analyse diskriminierender
Strafverfolgung

12.00
12.30

Leitung;
14.00

14.30
15.00

15.30
16.00
16.20

Diskussion
Mittagspause, Verpflegung in der Bar der ETHZ

16.50
17.30

Prof. Dr. I. Rehberg
Hptm F.Fassbind (Basel)
Leiter der Sicherheitsabteilung der
Kantonspolizei Basel-Stadt
Diskussion
Frau Dr.jur. J. Stamm
Kantonspolizei Luzern
Diskussion
Pause
Dr. W. Sluga (Wien)
Oberarzt an der Psychiatrischen
Universitäts-Klinik Wien, ärztlicher Leiter
d. Sonderstrafvollzugsanstalt Mittersteig
(Dr.Sluga verhandelte wiederholt erfolgreich

mit Terroristen und Geiselnehmern)
Diskussion
Schluss der Tagung

Kriminologische Aufgaben
der Uniformpolizei

Polizei - Freund oder Feind?

Psychologisch-psychiatrische
Aspekte des Terrorismus

Mit freundlichen Grüssen


	...

