

Zeitschrift: Kriminologisches Bulletin = Bulletin de criminologie
Herausgeber: Schweizerische Arbeitsgruppe für Kriminologie
Band: 1 (1975)
Heft: 1

Titelseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

10199 99 30 35 000 0

Kriminologisches Bulletin

Nr. 1

[1975]



R. Vossen Beziehungen zwischen Psychiatrie
 und Kriminologie

W.T. Haesler Kriminalität und Strafvollzug
 in Arizona

Informationen: Schweiz
 Bundesrepublik Deutschland

Hinweise: Zeitschriften, Bücher, Tagungen

Anhang: Arbeitsgruppe für Kriminologie

Herausgeber: Arbeitsgruppe für Kriminologie
 des Schweizerischen Nationalkomitees
 für Geistige Gesundheit
 Luegstrasse 39, CH-8053 Zürich

Schweizerisches Nationalkomitee für geistige Gesundheit
Arbeitsgruppe für Kriminologie

Comité National Suisse de la Santé Mentale
Groupe de travail de Criminologie

Comitato Nazionale Svizzero per l'Igiene Mentale
Gruppo di lavoro di Criminologia

Leiter:/Directeur:/Direttore:

Vormittag:

Dr. W.T.Haesler
Luegstrasse 39, CH-8053 Zürich

Nachmittag:

Prof.Dr. I. Rehberg

Zürich, Datum des Poststempels

Einladung
zu einer Tagung über

KRIMINOLOGISCHE AUFGABEN DER POLIZEI

auf Mittwoch, 10. März 1976, in die Eidg. Techn. Hochschule Zürich,
Hauptgebäude, Auditorium F - 1

Leitung: W.T. Haesler

09.00	Begrüssung	
09.05	Prof.Dr. G. Kaiser (Freiburg i.Br.) Leiter des Max Planck Instituts für ausländisches und intern. Strafrecht	Entwicklung und Stand der empirischen Polizei- forschung
09.35	Diskussion	
10.10	Dr. J. Kürzinger (Freiburg i.Br.) Mitarbeiter am Max Planck Institut für ausländisches und intern. Strafrecht	Private Strafanzeigen und polizeiliche Reaktion
10.40	Diskussion	
11.10	Pause	
11.30	Dr. M. Brusten (Bielefeld) Fakultät für Soziologie der Universität Bielefeld	Selektive Sanktionierung durch die Polizei. Soziolo- gische Perspektiven zur Analyse diskriminierender Strafverfolgung
12.00	Diskussion	
12.30	Mittagspause, Verpflegung in der Bar der ETHZ	
Leitung:	Prof. Dr. I. Rehberg	
14.00	Hptm F.Fassbind (Basel) Leiter der Sicherheitsabteilung der Kantonspolizei Basel-Stadt	Kriminologische Aufgaben der Uniformpolizei
14.30	Diskussion	
15.00	Frau Dr.jur. J. Stamm Kantonspolizei Luzern	Polizei - Freund oder Feind?
15.30	Diskussion	
16.00	Pause	
16.20	Dr. W. Sluga (Wien) Oberarzt an der Psychiatrischen Univer- sitäts-Klinik Wien, ärztlicher Leiter d. Sonderstrafvollzugsanstalt Mittersteig (Dr.Sluga verhandelte wiederholt erfolg- reich mit Terroristen und Geiselnahmern)	Psychologisch-psychiatri- sche Aspekte des Terroris- mus
16.50	Diskussion	
17.30	Schluss der Tagung	

Mit freundlichen Grüßen

W. Haesler